
P r o t o k ó ł    Nr XXI/2008 
_______________________________________________ 

z   s e s j i   Rady   Miejskiej  w  B y t o w i e 
  z dnia 23 kwietnia 2008 r. 

 
Ad. pkt-u. 1. 
Na podstawie listy obecności w chwili otwarcia obrad Przewodniczący stwierdził 
obecność 20 radnych, tj. 1 nieobecny Jarosław Gawin. 
 
W posiedzeniu sesji Rady Miejskiej w Bytowie uczestniczyli zaproszeni goście. 
Lista osób zaproszonych w załączeniu do protokołu.  
 
Przewodniczył w obradach Pan Janusz Wiczkowski – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bytowie. 
 
Przewodniczący obrad otwierając sesję Rady Miejskiej w Bytowie, stwierdził quorum 
radnych, przy którym moŜe obradować i podejmować uchwały Rada Miejska  
w Bytowie. 
 
 Na wstępie przywitał wszystkich radnych, zaproszonych gości  
przedstawicieli: Urzędu Miejskiego, Starostwa Powiatowego, jednostek podległych 
gminy Bytów, sołtysów, zarządów osiedlowych, prasy, radia, telewizji TVB  
oraz pozostałych mieszkańców przysłuchujących się obradom sesji. 

 

Ad. pkt-u. 2. 
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Wobec powyŜszego porządek obrad został przyjęty w niezmienionym brzmieniu: 
1.  Otwarcie sesji.  
2.  Przedstawienie porządku obrad. 
3.  Przyjęcie i zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.  Interpelacje i zapytania radnych. 
5.  Informacja Burmistrza o stanie prac związanych z przekształceniem Miejskiego  
     Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bytowie w spółkę oraz o przygotowaniu do sezonu  
     letniego kąpieliska nad jeziorem Jeleń.  
6.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Bytów za 2007 r. 
7.  Podjęcie uchwał w sprawie 
     - absolutorium dla Burmistrza Miasta Bytów (druk nr 154), 
     - zmiany budŜetu Gminy Bytów na 2008 r. (druk nr 158),    
     - zaciągnięcia długoterminowego kredytu (druk nr 159), 

     - zatwierdzenia projektu „MOPS w Bytowie – Masz Okazję Pomóc Sobie”  
        (druk nr 155), 
     - zmiany uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki   
        i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  
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       na 2008 rok (druk nr 162), 
     - wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia  
       umowy (druk nr 156), 

     - zmiany uchwały w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Bytów do kategorii  
       dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu (druk nr 160), 
     - wyraŜenia woli przejęcia nieruchomości (druk nr 157), 

     - zaliczenia dróg na terenie Gminy Bytów do kategorii dróg gminnych i ustalenia  
       ich przebiegu (druk nr 161), 

     - rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Bytów (druk nr 163). 

  8.  Sprawozdanie Burmistrza Miasta Bytowa z działalności między sesjami. 
  9.  Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 10. Wolne wnioski i zapytania. 
 11. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Bytowie. 
Głosowanie: (20-za, p-0, w-0). 
 

 

Ad. pkt-u. 3. 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Janusz Wiczkowski poinformował,  
iŜ zgodnie ze statutem Gminy Bytów oraz z ustawą o dostępie do informacji 
publicznej protokół z poprzedniej sesji został wyłoŜony w Biurze Rady Miejskiej 
(pok. nr 2) oraz został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Bytowie.  
 
W głosowaniu: (20-za, p-0, w-0) Rada Miejska protokół z ostatniej sesji przyjęła 
jednogłośnie. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
 

Ad. pkt-u. 4. 
W ramach interpelacji radni podnieśli następujące zagadnienia: 

 
Radny Jerzy Wyczk 
 
w sprawie: prawidłowego zabezpieczenia budynków gospodarczych po byłym 

PGR w Gostkowie.  
Pytanie: 
 Kiedy Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zajmie stanowisko 

w tej sprawie, zgodnie z pismem Burmistrza Miasta z dnia 8.02.2008 r.  
 
Radna Barbara Pobłocka  
 
w sprawie: usytuowania drogowskazu w pasie drogi krajowej nr 20 w kierunku 

Ząbinowic.  
 
Radny Kazimierz Kerlin 
 
w sprawie: przywrócenia biura paszportowego w Bytowie. 
Prosi o wystąpienie w tej sprawie do Wojewody Pomorskiego.   
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w sprawie: naboru dzieci do przedszkoli. 
Pytanie 
 Czy jest juŜ wiadomo ile brakuje miejsc w przedszkolach oraz w jakich 

grupach wiekowych? 
 
Radny Ludwik Lenc 
 
w sprawie: skutków  regulacji płac dla nauczycieli, administracji i obsługi. 
 
Pytanie 
 Jaki jest budŜet Gminy w dziale oświata i czy wystarczy środków  

na pokrycie skutków regulacji płac? 
 
Radny Edward Wałdoch 
 
w sprawie: budowy boiska do siatkówki na Starym Dworcu (wyposaŜenie  

w siatkę i słupki).  
 
Radna Danuta Michnowicz 
 
w sprawie: zagospodarowania budynku po zlikwidowanej SP w Udorpiu. 
 
Pytanie: 
 W jaki sposób zostaną  zagospodarowane obiekty po szkole  

w Udorpiu?  
 
Radny Marek Osiński 
 
w sprawie: budowy chodnika ze ścieŜką rowerową na trasie Bytów-Udorpie. 
 
w sprawie: zagospodarowania działki gminnej w miejscowości Udorpie  

(obok krzyŜa) poprzez nasadzenie krzewów, trawy oraz ustawienie 
ławek parkowych.  

 
Radny Marian Miazga 
 
w sprawie: uzupełnienia brakujących pachołków na ulicy Wojska Polskiego. 
  

Ad. pkt-u. 5. 
Informację Burmistrza Miasta o stanie prac związanych z przekształceniem 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bytowie w spółkę przedstawił Zastępca 
Burmistrza Pan Leszek Waszkiewicz. Poinformował o planach utworzenia spółki 
partnerstwo publiczno-prywatne. W pierwszym etapie będzie wykonana analiza 
przedsięwzięcia tj.: - studium wykonalności, - podział ryzyka, - wybór partnera 
prywatnego. Zadaniem spółki będzie: zapewnienie finansowania i budowania 



 4 

nieruchomości i obiektów. Koszt analizy ma wynieść od 50 – 70 tys. zł. W planach 
spółki jest budowa basenu, rozbudowa hotelu i restauracji, modernizacja płyty 
boiska wraz z trybunami, modernizacja sali gimnastycznej. Od grudnia 2007 roku 
trwają analizy dotyczące moŜliwości przekształcenia MOSiR po to, aby móc 
realizować szereg inwestycji. RozwaŜane są dwie moŜliwości tj. przekształcenie 
zakładu budŜetowego w spółkę prawa handlowego z ograniczoną 
odpowiedzialnością lub utworzenie spółki partnerstwo publiczno-prywatne.   
 
W dalszej części wyjaśnił metody finansowania zarówno przez jedną jak i przez 
drugą spółkę oraz przebieg realizacji poszczególnych etapów inwestycji.   
 
Rozpatrywana jest moŜliwość współpracy w ramach partnerstwa  
publiczno-prywatnego. Szacunkowy koszt modernizacji 25 do 30 mln zł. Gmina 
proponuje powołanie spółki z o.o. pomiędzy gminą a partnerem prywatnym. Przed 
przystąpieniem do modernizacji wymagane jest sporządzenie analizy efektywności 
proponowanej inwestycji. Istnieje równieŜ moŜliwość odliczenia w trakcie budowy 
podatku VAT, a całą inwestycję moŜna rozłoŜyć na kilka lat. Spółka, która 
wybudowałaby obiekt, prowadziła by go przez np. 25 lat, a po spłacie inwestycji 
przekazałaby go gminie. W metodzie tradycyjnej wszystkie ryzyka związane  
z projektem, budową, eksploatacją obciąŜają podmiot publiczny, natomiast przy 
partnerstwie jest to ryzyko dzielone pomiędzy podmiot publiczny a partnera 
prywatnego. Aby podjąć konkretne działania w tym kierunku niezbędne jest zlecenie 
opracowania szczegółowej analizy. W taki sposób, aby  to partnerstwo mogłoby 
funkcjonować. Od decyzji Rady będzie zaleŜało czy teren MOSiR-u wniesie   
do spółki aportem jako udział gminy czy teŜ nie.  
 
Na dzień dzisiejszy są to ogólne informacje, które szczegółowo zostaną 
wypracowane na Komisjach Rady Miejskiej.  
 
W d y s k u s j i  radny Kazimierz Kerlin zapytał – ile spółka na tym zarobi?.  
 
W odpowiedzi Zastępca Burmistrza stwierdził, iŜ przychody i dochody musiałyby 
wynikać z analizy.   
 
W dalszej części swoje obawy wyraził radny Kazimierz Kerlin, Ŝe w przypadku 
powstania podmiotu prywatnego, kaŜde korzystanie z obiektów będzie płatne, 
dlaczego miasto nie partycypuje w kosztach odpłatności, tak jak to jest w innych 
państwach, gdzie mieszkańcy przychodzą na obiekty sportowe z całymi rodzinami  
i to bezpłatnie.     
 
Z analiz powinno wynikać na ile gminę powinno stać i za co pobierać opłaty. JeŜeli 
skupimy się tylko na samym basenie to wiadomo, Ŝe bez obiektów towarzyszących 
takich jak fitness, rehabilitacja itp. sam basen nie będzie przynosił dochodów – 
powiedział Zastępca Burmistrza p. Leszek Waszkiewicz.  
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W toku dalszej dyskusji radny Kazimierz Kerlin zapytał, co się stało  
z wcześniejszymi analizami dotyczącymi przekształcenia MOSiR w Bytowie, za które 
Gmina zapłaciła. Obawia się, Ŝe znowu będą to dyskusje, które pójdą na marne. 
Dlaczego nie realizuje się wcześniejszych koncepcji, tylko zleca nowe. Powiedział,  
Ŝe idziemy w kolejną utopię, której nie zrealizujemy.    
 
Odnosząc się do ww. wypowiedzi radnego, Zastępca Burmistrza stwierdził, iŜ radny 
myli pewne projekty. Na dzień dzisiejszy dysponujemy tylko jedną koncepcją 
zagospodarowania terenu, która powstała w 1998 r. i od tego czasu nie powstały 
Ŝadne szczegółowe koncepcje.  
 
Radny Stanisław Marmołowski podziela zdanie w tej kwestii radnego Kazimierza 
Kerlina, Ŝe za wszystko będą płacić mieszkańcy. Zapytał, czy lokalizacja basenu  
nie zostanie zmieniona, czy powstanie tam gdzie została zaplanowana?  
 
Tak – odpowiedział Zastępca Burmistrza. Chcemy stworzyć ośrodek, który  
ma szansę zarabiać. 
 
Podsumowując całą dyskusję Przewodniczący Rady powiedział, iŜ rozumie obawy 
radnego Kerlina, aby ponowna koncepcja nie była martwa, nie mniej jednak 
wszystko idzie w dobrym kierunku wykorzystując to co było zrobione wcześniej. 
Aby uatrakcyjnić uŜytkowanie tego obiektu niezbędna jest analiza, która pozwoli 
podjąć pewne działania. Na dzień dzisiejszy chodzi o to, aby to powstało  
a o sposobie funkcjonowania zadecydują nasi następcy, czy pobierać opłaty czy teŜ 
nie. JeŜeli chodzi o wejście na basen, to niegdzie nie ma tak,  
Ŝe wchodzimy bezpłatnie. JuŜ dziś płacimy za wynajem niektórych pomieszczeń 
sportowych.   
 
W dalszej części dyskusji radny Kerlin  nadal uwaŜa, iŜ obiekty sportowe powinni 
być dla mieszkańców bezpłatne za wyjątkiem hotelu i restauracji tak jak to jest  
w innych krajach.   
 
Burmistrz Miasta zabierając głos w dyskusji równieŜ podkreślił, iŜ niezbędna jest 
analiza, która pozwoli określić, kto ma płacić za uŜytkowanie obiektów.  

  
Na drugą część pytania punktu 5 informacji udzielił Zastępca Burmistrza Pan Adam 
Leik. Mówił o przygotowaniach do sezonu letniego kąpieliska i ośrodka nad 
jeziorem Jeleń, o dopuszczeniu kąpieliska do uŜytkowania przez sanepid,  
o wymianie desek na pomoście.  

 
/Na posiedzenie sesji przybył radny Jarosław Gawin – godz.  10.30/ 
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Ad. pkt-u.6.     

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Bytów  
za rok 2007. 

 
Jako pierwszy głos w tej sprawie zabrał Skarbnik Miasta Pan Tomasz 
Franciszkiewicz, który pokrótce przedstawił sprawozdanie z wykonania budŜetu  
za rok 2007. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.  
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie Pan 
Marian Miazga odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie  
o sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy przez Burmistrza Miasta Bytów za rok 
2007. Opinia w załączeniu do protokołu.  
 
Komisje stałe Rady Miejskiej przyjęły sprawozdanie do wiadomości, nie wnosząc 
Ŝadnych uwag. 
 
W dalszej części Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie Pan Mieczysław 
Bachórz odczytał uchwałę Nr 044/g312/R/II/08 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 7.04.2008 r. w sprawie opinii  
o sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy Bytów za 2007 rok. Uchwała SO RIO 
w załączeniu. 

 
W d y s k u s j i  głos zabrała radna Danuta Michnowicz, która zapoznała radnych  
z treścią części protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 
3.04.2008 r. oraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie 
skierowanym do RIO w Gdańsku, w którym były zawarte zastrzeŜenia do opinii  
i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta. ZastrzeŜenia dotyczyły: cyt. „Wprowadzenia do środków 
budŜetowych po stronie dochodów, w dziale 710 – Działalność usługowa 21 000 zł pobranych 
od osób fizycznych na podstawie dokumentu „zawarcia porozumienia dot. udziału 
finansowego w kosztach zmiany m.p.z.p. śródmieścia Bytowa”. 7 osób wpłaciło po 3 tys. zł,  
co dało kwotę 21 tys. zł. Uzasadniając zastrzeŜenie przedstawiła obawy, co do niezgodności  
z prawem tego typu czynności prawnej, poniewaŜ zapis art. 21 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym wyraźnie wskazuje, Ŝe koszty uchwalania planu i wszelkie zmiany ponosi 
gmina. Ma obawy, Ŝe sprzedaliśmy uchwałę. Porozumienia bowiem zawarte zostały  
2 tygodnie wcześniej (12.10.2007 r.) niŜ podjęcie uchwały o przystąpieniu do zmian w planie. 
 
Na pytanie radnej Michnowicz, czy porozumienia w ww. sprawie są zgodne  
z prawem, odpowiedzi udzieliła Pani Danuta Gawarecka – Radca Prawny, która wskazała,  
Ŝe źródłem dochodów gminy są równieŜ darowizny od osób fizycznych. Bez względu  
na to, czy umowę nazwano „porozumieniem”, czy „darowizną” spełnia ona przesłanki  
dla darowizny.    
 
W tej kwestii zabrał głos radny Pruszak zgłaszając zastrzeŜenie co do formy interpretacji 
wpłaty, poniewaŜ umowa z osobami fizycznymi nosi tytuł „porozumienia”  
a nie „darowizny”. 
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Taką samą uwagę wniósł radny Kerlin. 
 
Wniosek radnej Michnowicz o uzupełnienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium o zapis dot. poruszanych zagadnień Komisja Rewizyjna w głosowaniu: 
(5-za, p-1, w-1) uwzględniła powyŜsze kwestie poprzez zapis „Komisja ma zastrzeŜenia  
co do przyjęcia kwoty 21 tys. zł od osób fizycznych jako udział finansowy związany 
ze sporządzeniem m.p.z.p. śródmieścia Bytowa”.   
 
W związku z uzyskaną opinią Radcy Prawnego w tej kwestii, która zdaniem radnej 
budzi szereg wątpliwości zwróciła się o wyjaśnienie tej sprawy do Rzecznika Praw 
Obywatelskich w Gdańsku, który wydał odmienne stanowisko w tej sprawie cytując 
treść pisma. Kopia wydanej opinii w załączeniu do protokołu.    
 
W dalszej części odniosła się do opinii Składu Orzekającego RIO, która stwierdza,  
Ŝe cyt. „Komisja Rewizyjna na podstawie powyŜszych działań i dokumentów nie stwierdziła 
uchybień i nieprawidłowości w zakresie realizacji dochodów i wydatków”, co jest niezgodne 
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, która wniosła zastrzeŜenia. Powiedziała, Ŝe jako 
radna niezaleŜna będzie wnosić odwołanie, z powiadomieniem Rzecznika Praw 
Obywatelskich, chyba, Ŝe Burmistrz w tej sprawie zmieni zdanie i dokona 
sprostowania tj. uniewaŜni spisane umowy z osobami fizycznymi i dokona zwrotu 
pieniędzy, wówczas odstąpi od wniesienia odwołania. UwaŜa, Ŝe w tej sprawie 
Burmistrz popełnił błąd, który naleŜy skorygować.  
 
Odnosząc się do ww. kwestii Zastępca Burmistrza Pan Leszek Waszkiewicz  
powiedział, Ŝe podtrzymuje stanowisko, iŜ intencją władz gminy było zawarcie 
umów darowizny, ale uznaje uwagi Komisji Rewizyjnej, Ŝe niektóre sformułowania  
zawarte w umowie zostały uŜyte niefortunnie i mogą rodzić trudności 
interpretacyjne. 
 
Burmistrz Miasta Pan Ryszard Sylka równieŜ podtrzymuje stanowisko wyraŜone  
w tej kwestii przez Zastępcę Burmistrza Pana Waszkiewicza. Jednocześnie odniósł 
się do opinii Rzecznika Praw Obywatelskich, która jest bardzo ogólna.  
Na dzień dzisiejszy nie moŜna wycofać się z zawartych wcześniej umów, gdyŜ nie 
jest to jedyny plan, który był finansowany w części przez mieszkańców, poza tym 
taką praktykę stosują inne gminy, które pobierają opłaty w formie darowizny  
na sfinansowanie prac związanych z m.p.z.p. lub jego zmianą. Jedyny błąd, który 
tkwi to zmiana nazwy umowy na darowiznę.  
 
W dalszej części dyskusji głos zabrał Skarbnik Miasta Pan Tomasz Franciszkiewicz, 
który odniósł się do części finansowej. W opinii RIO nie ma uwagi na temat 
wykonania dochodów w dziale 710, poniewaŜ ten dochód jest zgodny z art. 4 ustawy 
o dochodach w j.s.t. i jest zgodny z planem i wykonaniem dochodów gminy, dlatego 
RIO nie odniosła się do tej kwestii.       
 
W toku dalszej dyskusji radna Michnowicz podtrzymuje stanowisko Rzecznika Praw 
Obywatelskich stwierdzając jednoznacznie, iŜ doszło do naruszenia prawa  
w zakresie pobierania opłat od osób fizycznych na pokrycie kosztów związanych  
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z zmianą m.p.z.p. o czym wyraźnie mówi zapis art. 21 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym, Ŝe koszty uchwalania planu i wszelkie zmiany w planach ponosi 
gmina, natomiast darowiznę moŜna przekazywać gminie na poprawienie stanu 
budŜetu czy pokrycie kosztów przyłączy kanalizacyjnych.  
 
Zastępca Burmistrza Pan Leszek Waszkiewicz stwierdził, Ŝe zgodnie z ustawą  
o samorządzie gminnym do zadań gminy naleŜy m.in. budowa kolektorów 
sanitarnych i równieŜ w tym przypadku nie powinno się pobierać Ŝadnych opłat.  
A w przeszłości samorządy pobierały opłaty w róŜnych formach.   
 
Dalszych głosów w dyskusji nie było. 
 
W związku z powyŜszym, po przedstawieniu pozytywnej opinii RIO w Gdańsku  
i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie o sprawozdaniu z wykonania 
budŜetu gminy Bytów za rok 2007, Przewodniczący Rady stwierdził,  
Ŝe sprawozdanie zostało rozpatrzone.  
 

Ad. pkt-u.7. 
PODJĘCIE  UCHWAŁ 

 
          w sprawie: absolutorium dla Burmistrza Miasta Bytów. 

 
Jako pierwszy głos w tej sprawie zabrał Burmistrz Miasta Pan Ryszard Sylka, który 
pokrótce przedstawił działalność Burmistrz w minionym okresie sprawozdawczym. 
Powiedział, iŜ rok 2007 z całą pewnością nie był okresem łatwym do podejmowania 
decyzji. Rola radnego, podobnie jak rola burmistrza nie sprowadza się wyłącznie  
do podejmowania łatwych decyzji, do przecinania wstęg, umarzania podatków  
lub rozbudowywania administracji. Były równieŜ decyzje trudne i cięŜkie.   
 
W dalszej części swojego wystąpienia odniósł się do podjętych przez Radę Miejską 
uchwał dotyczących opłat (adiacenckich, planistycznych) oraz podwyŜek stawek 
czynszu za najem lokali uŜytkowych, które były bardzo mocno krytykowane przez 
róŜne gremia. Wprowadzenie obu tych opłat tzn. opłaty adiacenckiej oraz tzw. 
opłaty planistycznej jest z jednej strony dodatkowym opodatkowaniem pewnej 
grupy mieszkańców, z drugiej strony natomiast jest ustawowym obowiązkiem 
gminy, natomiast uchwała dotycząca zmiany stawek czynszu za najem lokali 
uŜytkowych dotyczyła przede wszystkim najemców pomieszczeń gospodarczych 
(tzw. komórek). Poprzednia aktualizacja stawek czynszu dzierŜawnego odbyła  
się 5 lat temu, stąd jej urealnienie, które wywołało dość duŜą dyskusję,  
a nawet niezadowolenie, potęgowane dodatkowo wprowadzeniem zmiany stawek 
czynszu za dzierŜawę nieruchomości gruntowych stanowiących mienie komunalne.    
 
RównieŜ trudną a jednocześnie konieczną była decyzja o uaktualnieniu wartości 
gruntów do naliczenia opłat z tytułu uŜytkowania wieczystego. Do niełatwych 
decyzji, wymagających wielu zabiegów, rozmów, ustaleń naleŜy zaliczyć przyjęcie 
przez Radę Miejską uchwały o powołaniu spółki międzygminnej zajmującej  
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się prowadzeniem składowiska w Sierznie i jednocześnie rezygnacja z wcześniejszej 
podpisanego w tej samej sprawie porozumienia międzygminnego. Wraz z podjęciem 
tematyki odpadów komunalnych rozpoczęto kontrolę zawartych umów pomiędzy 
mieszkańcami, a podmiotami wywoŜącymi śmieci. Skontrolowano łącznie ponad  
7 tys. gospodarstw domowych. Dzisiaj jesteśmy przekonani, Ŝe przyjęty przed 
rokiem kierunek zmiany formy prawnej porozumienia w spółkę był słuszny 
zarówno z punktu widzenia gminy jak i poszczególnych jej mieszkańców. Kolejną 
trudną decyzją było podjęcie uchwały dotyczącej likwidacji filii SP w Udorpiu.  
 
W roku 2007 osiągnięto znaczący spadek wypłat dodatków mieszkaniowych  
oraz zmniejszenie zatrudnienia przez Urząd Miejski pracowników w ramach prac 
interwencyjnych. Wątpliwości budziły działania związane z połączeniem jednostek 
kultury tj. ZKZ oraz MDK. Dzisiaj tamta decyzja w powszechnym odczuciu 
uznawana jest za słuszną.  
 
Podobnym działaniem było powołanie spółki przez cztery jednostki samorządowe, 
w tym przez gminę Bytów. Działanie to niemal natychmiast obudziło lokalne 
organizacje pozarządowe, które dostrzegły istniejącą niszę na rynku promocyjnym 
oraz znalazły źródła wsparcia dla swoich zamierzeń.   
 
Niewątpliwym sukcesem roku 2007 było zakończenie rozmów z PKP, przejęcie linii 
kolejowej z Bytowa do Lipusza i wyłonienie operatora obsługującego nasz bytowski 
odcinek. Aktualnie musimy, robić wszystko, aby przywrócić ruch pasaŜerski  
do Bytowa oraz przejąć pozostałe nieruchomości będące w administrowaniu 
Polskich Kolei Państwowych.  
 
W dziale inwestycji rok 2007 był rokiem kontynuacji zadań zaplanowanych  
lub rozpoczętych w poprzedniej kadencji. Największą z nich jest niewątpliwie 
rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Przyborzycach, dzięki  
tej inwestycji moŜliwe stało się przystąpienie do budowy kanalizacji sanitarnej  
w Pomysku Wielkim i w Pomysku Małym.  
 
W dalszej części mówił o realizacji inwestycji drogowych zarówno w mieście jak 
i na wsi, w sprawie podziału środków w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego w Osi 8, działaniu 8.1.1. Lokalna infrastruktura drogowa oraz 8.2. 
Lokalna infrastruktura ochrony środowiska oraz pozyskiwaniu środków  z innych 
źródeł.  
 
Biorąc powyŜsze pod uwagę zwrócił się do radnych o udzielenie absolutorium  
z działalności za rok 2007.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie Pan 
Marian Miazga odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie  
o udzielenie Burmistrzowi Miasta Bytów absolutorium z tytułu wykonania budŜetu 
gminy za rok 2007. Wniosek Komisji Rewizyjnej w załączeniu do protokołu.  
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W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Mieczysław Bachórz 
odczytał uchwałę Nr 061/g312/A/II/08 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 8.04.2008 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bytowie.  Uchwała SK RIO w załączeniu do protokołu.  
 
Stanowiska Komisji stałych Rady Miejskiej: 
1. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – projekt uchwały przyjęła do wiadomości.  
2. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – jw.  
3. Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy – jw.  
4. Komisja Potrzeb Społecznych – była za udzieleniem absolutorium dla Burmistrza  
    Miasta.  
 
W dyskusji przeciw udzieleniu absolutorium dla Burmistrza Miasta opowiedzieli się 
radni: Ludwik Lenc oraz Stanisław Marmołowski. 
 
Radny Ludwik Lenc do negatywnych działań Burmistrza zaliczył wystąpienie 
Gminy Bytów z porozumienia międzygminnego, gdzie z tego tytułu Gmina Bytów 
straciła 6 mln Euro. Błędnym działaniem było równieŜ powołanie spółki 
promocyjnej. Brak zdecydowanych działań dotyczących funkcjonowania MOSiR  
w Bytowie. Rezygnacja z budowy skeytparku. Kolejna sprawa, która wypłynęła  
to sprawa pobranych opłat od osób fizycznych na pokrycie kosztów związanych  
ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego śródmieścia 
Bytów.  
 
Radny Stanisław Marmołowski - pomimo tego, Ŝe darzy Burmistrza duŜym 
szacunkiem, to jednak pewne kierunki działania są nie najlepsze. Zarzucił m.in. brak  
realizacji nowych inwestycji, zgodnie z programem przedwyborczym. Brak 
zaangaŜowania pozyskiwania środków z zewnątrz. Brak kontynuacji inwestycji 
drogowych. Brak zaangaŜowania Władz Miasta o zabieganie środków  
na szczeblu centralnym i wojewódzkim. Brak pozyskania inwestorów zewnętrznych. 
Zbyt słabe zaangaŜowanie przy podziale środków z Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Natomiast do pozytywnych działań Burmistrza zaliczył dbanie  
o zwiększenie środków do budŜetu gminy poprzez zwiększenie opłat takich jak: 
opłaty adiacenckie, opłaty planistyczne, zwiększenie czynszu za pomieszczenia 
gospodarcze, uaktualnienie opłat z tytułu wieczystego uŜytkowania, likwidacja 
szkoły w Udorpiu. Są to pozytywne działania na które sam osobiście by się nie 
zdobył, będąc Burmistrzem. Jest to po prostu umiejętność szukania oszczędności,  
z drugiej zaś strony są to zbyt drastyczne podwyŜki dla pewnej grupy mieszkańców. 
 
W dalszej części swoje wystąpienia mówił o zaciągniętych kredytach i poŜyczkach  
o prawidłowym przygotowaniu sprawozdań finansowych pod względem formalno-
prawnym, poruszył teŜ kwestię zawartych porozumień dot. wniesienia opłat od osób 
fizycznych na pokrycie kosztów związanych ze zmianą m.p.z.p. śródmieścia Bytowa.    
 
Do ww. zarzutów radnych odniósł się Burmistrz Miasta Pan Ryszard Sylka. JeŜeli 
chodzi o zmianę porozumienia międzygminnego – to nie jest tak, Ŝe gminy z tego 
porozumienia wystąpiły, poniewaŜ nigdy w nim nie były. Byli to niepewni 
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kontrahenci, poza tym gmina Ŝadnych pieniędzy z tego tytułu nie straciła.  
Nie zgadza się z tym, Ŝe błędem było powołanie spółki promocyjnej. UwaŜa,  
Ŝe po powołaniu spółki, Lokalna Organizacja Turystyczna się oŜywiła. JeŜeli chodzi 
o działania dot. zakładu budŜetowego MOSiR, to naleŜy je dokładnie 
przeanalizować, gdyŜ chodzi tu o majątek gminy. Sprawa wycofania się z budowy 
skeytparku, były to wspólne działania, gdzie zdecydowano o budowie 2-ch boisk 
sportowych, z uwagi na moŜliwość pozyskania środków z zewnątrz. Projekt 
skeytparku jest aktualny, wymaga on wskazania środków i miejsca lokalizacji.  
Jak równieŜ nie zgadza się z tym, iŜ brak jest realizacji inwestycji. Inwestycje  
są prowadzone zarówno w mieście jak i na wsi.  
 
RównieŜ w dyskusji głos zabrała radna Danuta Michnowicz, która do pozytywnych 
działań Burmistrza zaliczyła comiesięczne sporządzanie sprawozdań z działalności 
Burmistrza Miasta pomiędzy sesjami. UwaŜa, Ŝe jest to dobry dokument, który 
odzwierciedla działalność Burmistrza.       
 
Jednocześnie zwróciła się do Burmistrza z pytaniem, czy stoi na stanowisku,  
Ŝe zawarte porozumienia są darowizną.   
 
W odpowiedzi Burmistrz stwierdził, iŜ są to umowy, które są zgodne z prawem, 
bezwzględnie na to, jak byśmy je nazwali.   
 
W dalszej części radna Michnowicz zwróciła uwagę, Ŝe w zawartych 
porozumieniach podpisanych przez Burmistrza brak było powołania podstawy 
prawnej. UwaŜa, Ŝe jest to ewidentne naruszenie prawa.  
 
Po wysłuchaniu głosów w dyskusji oraz przedstawieniu stanowisk Komisji stałych 
Rady Miejskiej oraz pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie ogólne. 
 
W wyniku głosowania jawnego: (14-za, p-6, w-0) Rada Miejska udzieliła 
Burmistrzowi Miasta Bytów absolutorium z tytułu wykonania BudŜetu Gminy  
za rok 2007, przyjmując tym samym uchwałę Nr XXI/147/2008 Rady Miejskiej  
w Bytowie z dnia 23.04.2008 r.  
 
Podziękowanie za udzielenie absolutorium złoŜył Burmistrz Miasta Pan Ryszard 
Sylka.  

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji. 
 
Po przerwie przystąpiono do omawiania kolejnych projektów uchwał: 
 

w sprawie: zmiany budŜetu gminy Bytów na 2008 rok. 
 
Zmiany budŜetu gminy zarówno po stronie dochodów i wydatków budŜetowych 
omówił Skarbnik Miasta Pan Tomasz Franciszkiewicz na podstawie załączników  
do niniejszego projektu uchwały.     
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I tak po dokonanych zmianach budŜet Gminy zamyka się: 
- po stronie dochodów - 52 066 233 zł, 
- po stronie wydatków  - 56 674 197 zł. 
 
Stanowiska stałych Komisji Rady Miejskiej odnośnie ww. projektu uchwały były 
pozytywne.  
 
W wyniku głosowania: (14-za, p-0, w-3) Rada Miejska Uchwałę Nr XXI/148/2008 
Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. – przyjęła.  
 

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 
 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Pan Ryszard Sylka. Poinformował,  
Ŝe Gmina Bytów przystępuje do budowy boiska sportowego na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bytowie w ramach programu Ministerstwa Sportu  
i Turystyki „Blisko Boisko”. Szacunkowy koszt budowy boiska wynosi 1.300.000,00 
zł. Wysokość dofinansowania z M.S. i T. wyniesie 300.000,00 zł. PoniewaŜ  
w budŜecie gminy Bytów na rok 2008 nie ma wystarczających środków na realizację 
inwestycji, a przewidywane wpływy nie pozwalają na zwiększenie budŜetu  
po stronie dochodów. W związku z powyŜszym naleŜy zaciągnąć kredyt 
długoterminowy. 
 

Stanowiska Komisji w powyŜszej sprawie były pozytywne.  

 
W głosowaniu: (17-za, p-0, w-0) Rada Miejska Uchwałę Nr XXI/149/2008 Rady 
Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. – jednogłośnie przyjęła.  
 
 

w sprawie: zatwierdzenia projektu „MOPS w Bytowie – Masz Okazję  
  Pomóc Sobie”. 
 
Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Pan Adam Leik. Poinformował,  
iŜ projekt dotyczy przystąpienia do realizacji projektu systemowego opracowania 
przez MOPS w ramach PO KL, Priorytet VII  „Promocja integracji społecznej”.  
Jest to projekt na 5 lat, a podjęcie uchwały jest niezbędne, gdyŜ uchwała stanowi 
konieczny załącznik do umowy. Zadania, określone we wniosku dotyczą 
kompleksowego wsparcia dla osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym, 
korzystających z długotrwałego wsparcia udzielonego przez MOPS. Planuje  
się kontrakty socjalne, programy aktywności lokalnej, edukacja zawodowa, 
zdrowotna, społeczna. Projekt będzie realizowany w sposób ciągły w latach 2008 – 
2013, jednakŜe co roku będzie ogłoszony nabór wniosków na dany rok 
kalendarzowy.   
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Po wysłuchaniu pozytywnej opinii Komisji Potrzeb Społecznej, Przewodniczący 
Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie ogólne. 
 
W wyniku głosowania: (17-za, p-0, w-0) Rada Miejska Uchwałę Nr XXI/150/2008 
Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. jednogłośnie podjęła.  
 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii na 2008 rok.  

 
Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Pan Adam Leik stwierdzając,  
iŜ najwaŜniejsze zmiany wynikają z zastrzeŜeń Wojewody co do wcześniejszych 
zapisów w projekcie. De facto nie zmieniają one w Ŝaden sposób zadań 
realizowanych ze środków GKRPA, a jedynie dookreślają i precyzują 
sformułowania. Zwiększenie środków na realizację programu wynika z konieczności 
wprowadzenia do programu środków niewykorzystanych w 2007 roku  
(w tym część zwrócona przez CIS) ponadplanowe wpływy w 2007 roku  
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych, dodatkowe środki  
z nadwyŜki budŜetowej.    
 
Stanowiska Komisji: 
1. Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy – projekt uchwały  
    zaopiniowała pozytywnie. 
2. Komisja Potrzeb Społecznych jw. 
 
W głosowaniu: (16-za, p-0, w-0) Rada Miejska Uchwałę Nr XXI/151/2008 Rady 
Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. – jednogłośnie podjęła.  
 

w sprawie: wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy. 

 
Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Pan Leszek Waszkiewicz. 
Poinformował, Ŝe Gmina Bytów przejęła od Spółdzielni Inwalidów „Metal” 
nieruchomość połoŜoną przy ul. Miłej 26, z zamiarem zorganizowania Centrum 
Społecznego. Zadania pomocy społecznej są realizowane nie tylko przez Gminę, 
ale takŜe przez Powiat, który zwrócił się do Gminy o przekazanie obiektu  
na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Przedmiotem najmu  
są pomieszczenia uŜytkowe na parterze i piętrze o ogólnej powierzchni uŜytkowej 
343,99 m2, znajdujące się w budynku administracyjnym, natomiast pomieszczenia 
piwnic zachowane będą na potrzeby archiwum MOPS w Bytowie. Umowa najmu  
ma zostać zawarta na okres 9 lat, z przeznaczeniem na wykonywanie zadań 
własnych Powiatu. Zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami 
zawarcie umowy najmu na czas dłuŜszy niŜ 3 lata lub na czas nieoznaczony 
następuje z oferentem wyłonionym w drodze przetargu. Aby odstąpić od tego trybu, 
Rada musi wyrazić zgodę, co jest zgodne z art.37 ust. 4 ustawy z dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami.     
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Przeciwko przeznaczenia budynku na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy 
Społecznej opowiedziała się radna Danuta Michnowicz. UwaŜa, Ŝe ten budynek 
powinien być przeznaczony na potrzeby MOPS, który jest zbyt zagęszczony. 
 
JeŜeli chodzi o poprawę pomieszczeń dla MOPS w Bytowie, to w budŜecie Gminy  
są zarezerwowane środki na wyremontowanie części budynku na potrzeby 
Środowiskowego Domu Samopomocy. W to miejsce przeniesiona zostanie część 
pracowników MOPS-u, poza tym koszt prac remontowych w obiekcie, który chcemy 
przekazać wynosi ponad 240 tys. zł, na co gminę nie stać – powiedział Zastępca 
Burmistrza Pan Leszek Waszkiewicz.   
 
Komisja merytoryczna projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
 
W wyniku głosowania: (16-za, p-0, w-1) Rada Miejska uchwałę Nr XXI/152/2008 
Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. – przyjęła.  
 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy 
Bytów do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

 
Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Pan Leszek 
Waszkiewicz. Poinformował, Ŝe w 2007 roku Rada Miejska podjęła uchwałę 
dotyczącą zaliczenia do kategorii dróg gminnych m.in. ulicę Wojska Polskiego, gdzie 
pominięto uwzględnienie dwóch działek tj. działki nr 5/6 obręb 102 i działki  
nr 170/4 obręb 103. Ponadto ww. działki zostały wydzielone na poszerzenie ulicy 
Wojska Polskiego zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
śródmieścia Bytowa.   
 
Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie.  
 
W głosowaniu: (17-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr XXI/153/2008 Rady 
Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. – jednogłośnie przyjęła.  
 

w sprawie: wyraŜenia woli przejęcia nieruchomości. 
 
Projekt uchwały zreferował Zastępca Burmistrza Pan Leszek Waszkiewicz. 
Poinformował, Ŝe od 1.01.2008 r. ul. Dworcowa i ul. W. Polskiego straciły kategorię 
drogi krajowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu z dnia 21.09.2007 r. 
w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych. Oznacza to, Ŝe z dniem 
1.01.2008 r. ww. odcinki dróg stały się drogami gminnymi.  
 
Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie.  
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Radna Danuta Michnowicz zwróciła uwagę na mało czytelne załączniki  
do niniejszego projektu uchwały. 
 
W głosowaniu: (17-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr XXI/154/2008 Rady 
Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. – jednogłośnie przyjęła.  
 
 

w sprawie: zaliczenia dróg na terenie Gminy Bytów do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

 
Autopoprawkę do załącznika nr 1 zgłosił Zastępca Burmistrza Pan Leszek 
Waszkiewicz, aby w punkcie 5 zamiast „od ulicy Mierosławskiego wpisać „od ulicy 
Bursztynowej”. Projekt uchwały mówi o zaliczeniu dróg i ulic, które od wielu lat  
są własnością gminy Bytów. Aby to wszystko uporządkować niezbędna jest uchwała 
Rady Miejskiej w tej sprawie. PowyŜsze drogi stanowią uzupełnienie sieci dróg 
słuŜących miejscowym potrzebom. 
 
Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie.  
 
W wyniku głosowania: (17-za,p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr XXI/155/2008 
Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r. - jednogłośnie przyjęła.  
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Bytów. 
 
 Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Zenon Smantek. Poinformował, 
iŜ w dniu 7.04.2008 r. wpłynęła za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego skarga 
Pana Ryszarda Daszkiewicza z dnia 11.03.2008 r. na działalność Burmistrza Miasta, 
której przedmiotem wg skarŜącego, jest nieuzasadnione pozbawienie Go prawa  
do odrębnego lokalu socjalnego przy ulicy Przemysłowej 38/9 w Bytowie. Zgodnie  
z Regulaminem pracy Komisji Rewizyjnej, bezpośrednie rozpatrzenie skargi  
na działalność burmistrza naleŜy do zadań Komisji Rewizyjnej, po uprzednim 
dokonaniu zlecenia w tym zakresie przez Radę. W związku z powyŜszym 
przygotowano niniejszy projekt uchwały, kierujący skargę do rozpatrzenia przez 
Komisję Rewizyjną oraz przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Komisje stałe Rady Miejskiej jednogłośnie skierowały skargę do Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Bytowie, celem rozpatrzenia.  
 
W głosowaniu: (17-za, p-0, w-0) Rada Miejska uchwałę Nr XXI/156/2008 Rady 
Miejskiej w Bytowie z dnia 23.04.2008 r.- jednogłośnie przyjęła.  
 

Ad. pkt-u.8. 
Pisemne sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami złoŜył Burmistrz Miasta Pan 
Ryszard Sylka. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.  
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Pytań do złoŜonego sprawozdania nie było. 
 

Ad. pkt-u.9. 
Odpowiedzi na nw. interpelacje udzielił Burmistrz Miasta Pan Ryszard Sylka. 

 
w sprawie przywrócenia biura paszportowego w Bytowie. Powiedział, iŜ wystąpi  
z wnioskiem do Wojewody Pomorskiego w tej sprawie. Jednocześnie dodał,  
Ŝe w Urzędzie Miejskim znajdują się druki na wydanie paszportu, które moŜna 
wcześniej wypełnić i przesłać do biura paszportowego w Słupsku, co znacznie 
obniŜy koszty klienta.  
 
w sprawie skutków  regulacji płac dla nauczycieli, administracji i obsługi. 
Stwierdził, iŜ na dzień dzisiejszy jeszcze nie sporządzono szczegółowego wykazu, 
który jest w trakcie realizacji, poza tym jesteśmy jeszcze przed zatwierdzeniem 
arkuszy organizacyjnych. Informację tę poda na następnej sesji. Poinformował 
równieŜ, Ŝe w szkołach podstawowych i gimnazjach trwa nabór chętnych uczniów 
do nauki  języka kaszubskiego.     
 
Na nw. interpelacje odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Pan Leszek 
Waszkiwewicz.  
 
w sprawie prawidłowego zabezpieczenia budynków gospodarczych po byłym 
PGR w Gostkowie. Stwierdził, iŜ w tej sprawie zostało wystosowane pismo  
do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bytowie, w celu podjęcia 
stosownych działań w tym kierunku, jednak bez odzewu, niemniej jednak sprawę 
ponowimy. 
 
w sprawie usytuowania drogowskazu w pasie drogi krajowej nr 20 w kierunku 
Ząbinowic. Poinformował, Ŝe wniosek w tej sprawie był skierowany do Zarządu 
Dróg Krajowych, celem wykonania. Pomimo braku realizacji z ich strony, postaramy 
się zadanie to uwzględnić przy przebudowie tej drogi w kierunku Ząbinowic.  
 
w sprawie budowy boiska do siatkówki na Starym Dworcu (wyposaŜenie w siatkę 
i słupki).  Stwierdzał, iŜ wniosek w tej sprawie nie moŜe być zrealizowany, z uwagi 
na to, gdyŜ nie jest to grunt naleŜący do gminy. Jednocześnie poinformował, Ŝe w tej 
sprawie radny Miazga zwrócił się do PKP w Gdańsku z prośbą o nieodpłatne 
przekazanie lub uŜyczenie gruntu pod boisko do piłki siatkowej, na które otrzymał 
negatywną odpowiedź. W związku z powyŜszym wstrzymano się od prac  
oraz ponoszenia jakichkolwiek konsekwencji z tytułu nieszczęśliwych wypadków. 
 
Zabierając głos w tej sprawie radny Edward Wałdoch podkreślił, iŜ nie chodzi mu  
o budowę boiska, tylko jego urządzenie tj. zakup słupków i siatki. 
 
W odpowiedzi Zastępca Burmistrza stwierdził, iŜ do póki nie będzie to grunt 
naleŜący do gminy, boisko to nie zostanie wyposaŜone w Ŝadne urządzenia,  
ze względu na bezpieczeństwo.  
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w sprawie zagospodarowania budynku po zlikwidowanej SP w Udorpiu. 
Podkreślił, iŜ w tej sprawie została sporządzona szczegółowa inwentaryzacja 
pomieszczeń szkoły i budynków gospodarczych, co pozwoliło przygotować wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierŜawę. Wykaz nieruchomości 
został podany do publicznej wiadomości oraz wywieszony na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bytowie. Pozytywne stanowisko w tej sprawie równieŜ 
wyraziła Komisja BudŜetu i Programowania Rozwoju Gminy. Po wywieszeniu 
wykazu zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony na dzierŜawę nieruchomości  
na prowadzenie przedszkola niepublicznego w Udorpiu. 
 
w sprawie budowy chodnika ze ścieŜką rowerową na trasie Bytów-Udorpie. 
Powiedział, iŜ zadanie to naleŜy do Zarządu Dróg Wojewódzkich, niemniej jednak 
istnieje szansa pozyskania środków z zewnątrz w ramach specjalnego programu  
na drogi, który jest w trakcie realizacji. O ile wniosek zostanie pozytywnie oceniony, 
wówczas to zadanie jeszcze w tym roku będzie wykonane.  
 
w sprawie uzupełnienia brakujących pachołków na ulicy Wojska Polskiego. 
Powiedział, iŜ w tej sprawie zostało juŜ wystawione zlecenie na wykonanie tego 
zadania wraz z pomalowaniem łańcuchów, które na początku maja br. powinno być 
wykonane. 
 
Odpowiedzi na nw. interpelacje udzielił Zastępca Burmistrza Pan Adam Leik. 
 
w sprawie naboru dzieci do przedszkoli. Poinformował, iŜ nabór dzieci  
do poszczególnych przedszkoli upływa z dniem 30.04.br. Ze wstępnych informacji 
wynika, Ŝe zabraknie ok. 100 miejsc, niemniej jednak sytuacja ta się rozwiąŜe  
po weryfikacji wszystkich wniosków, z uwagi na, gdyŜ rodzice składają wnioski  
do kilku przedszkoli. W przypadku braku miejsc rozwaŜana jest moŜliwość adaptacji 
pomieszczeń w Przedszkolu nr 3 w Bytowie, poza tym zostanie utworzone nowe 
niepubliczne przedszkole w Udorpiu. TakŜe sytuacja ta na pewno się zmieni.    
 
w sprawie zagospodarowania działki gminnej w miejscowości Udorpie (obok 
krzyŜa) poprzez nasadzenie krzewów, trawy oraz ustawienie ławek parkowych. 
Powiedział, iŜ z uwagi na brak pracowników interwencyjnych zadanie to nie zostało  
wykonane w terminie, niemniej jednak zapewnił, iŜ drobne prace takie jak: 
posadzenie krzewów czy posianie trawy do końca maja będzie wykonane, natomiast 
jeŜeli chodzi o ławki oraz inne większe inwestycje to w późniejszym terminie.  
 
 

 
 
Ad. pkt-u.10. 
W wolnych wnioskach i zapytaniach poruszono następujące sprawy: 
1. Radny Jerzy Wyczk wnioskuje o remont wjazdu z ul. Lęborskiej do hurtowni  
    materiałów budowlanych „Domix”. 
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2. Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złoŜenia do dnia  
     30.04.br. oświadczeń majątkowych radnych.  
 
3. Radna Barbara Pobłocka poprosiła o udzielenie szerszej informacji w sprawie  
    utrzymania linii kolejowej na trasie Bytów – Lipusz. Jak dalece posuwają się prace  
    w tym kierunku i czy jest zainteresowanie innych gmin czy zakładów pracy  
    w partycypacji kosztów utrzymania tej linii.  
 
W odpowiedzi Burmistrz stwierdził, iŜ w tej sprawie odbyło się kilka spotkań. 
Ostanie spotkanie odbyło się 7.04.br. z przedstawicielami Spółki Pol-Miedź Trans, 
gdzie dyskutowano na temat pozyskania jak najwięcej zakładów pracy 
zainteresowanych korzystaniem z tej linii, które przyniosłyby spółce jak najwięcej 
dochodów. Między innymi odbyło się spotkanie z CPN „Orlen” Ugoszcz oraz  
z „Prefabet -Osława Dąbrowa”.  

 
4. Burmistrz Miasta zaprosił wszystkich radnych oraz zebranych gości do wzięcia  
    udziału we mszy św. z okazji święta 3-go Maja, która odbędzie się w kościele  
    św. Katarzyny w Bytowie o godz. 9.30, natomiast dzień wcześniej na Zamku w sali  
    portretowej o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie na którym zostanie wygłoszony  
    okolicznościowy referat  oraz odbędzie się koncert kameralny na zamku. 
 
5. Radny Jarosław Gawin zgłosił następujące wnioski: 

• w sprawie: naprawy uszkodzonej barierki ochronnej przy SP w Rekowie, 

• w sprawie: remontu odcinka chodnika (od budynku gospodarczego  
    p. Łąckiego) w Rekowie,  

• w sprawie: wybudowania chodnika na odcinku (od szkoły do byłego SKR)  
    w Rekowie. 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy byłaby moŜliwość uwzględnienia 
miejscowości Rekowo, które posiada walory rekreacyjno-turystyczne w projektach   
pozyskania środków z zewnątrz na remont drogi Płotowo-Rekowo. 
 
Radna Beata Bigda-Świątek wnioskuje o remont dróg miejskich m.in. ul. Sikorskiego. 

   

Ad. pkt-u. 11. 
Pan Janusz Wiczkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie, podziękował 
radnym i zaproszonym gościom za uczestnictwo w obradach, wyczerpując porządek 
obrad, zamknął sesję Rady Miejskiej w Bytowie. 
 
Protokołowała:     Przewodniczący Rady Miejskiej 
Urszula  Szyszło                      Janusz  Wiczkowski 
 
Sesja Rady Miejskiej zakończyła się o godz. 14.00. 


